2005 年 5 月 19 日
各 位

日立電線株式会社
（コード番号 5812）
住友電気工業株式会社
（コード番号 5802）

株式会社ジェイ・パワーシステムズの役員の異動に関するお知らせ

日立電線株式会社（執行役社長 佐藤教郎）と住友電気工業株式会社（社長 松本正義）の共同出資

の合弁会社である株式会社ジェイ・パワーシステムズ（社長 三條楠夫）は、同社役員の異動について、

下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。
なお、本件は、本年 6 月 27 日に開催予定の同社定時株主総会後の取締役会において正式に決定する予定

です。

記

１．2005 年 6 月 27 日付の異動

     氏名後の（ ）は、5 月 19 日現在の役職
  代表取締役会長  三條 楠夫 （代表取締役社長）
  代表取締役社長  下嶋 清志 （代表取締役副社長）

２．新任社長の氏名及び略歴

  氏 名  下嶋 清志（しもじま きよし）
  出身地  長野県
  生年月日 1945 年 1 月 24 日
  最終学歴 同志社大学大学院機械工学専攻修了
  略 歴  1970 年 4 月 日立電線株式会社入社
    1998 年 7 月 同社電線工場副工場長
    1999 年 6 月 同社取締役兼半導体材料事業本部副本部長兼電線工場長
    2003 年 6 月 同社執行役兼半導体材料事業本部副本部長兼電線工場長
    2004 年 6 月 同社執行役兼半導体材料事業本部副本部長兼電線工場長退任
        株式会社ジェイ・パワーシステムズ代表取締役副社長

＜株式会社ジェイ・パワーシステムズの概要＞

（１） 事業内容： 送配電用電力ケーブル・架空送電線及びそれらの付属品、関連システムの

研究、開発、設計、製造、工事、及び販売
（２） 設  立： 2001 年 7 月
（３） 資 本 金： 40 億円
（４） 売上高 ： 532 億円（2004 年度）

（５） 出資比率： 住友電工 50％、日立電線 50％
（６） 従業員数： 約 1,000 名
（７） 代 表 者： 代表取締役社長 三條 楠夫
（８） 本  社： 東京都港区三田 3-13-16 三田 43MT ビル
（９） 事 業 所： 豊浦事業所（茨城県日立市）、日高事業所（茨城県日立市）、大阪事業所（大

阪市此花区）東京工事センター（東京都大田区）、大阪工事センター（大阪

市此花区）

＜本件に対するお問い合わせ＞

株式会社ジェイ・パワーシステムズ 総務部        TEL：(03)5232-4700
住友電気工業株式会社      広報部（大阪） TEL：(06)6220-4119
                広報部（東京） TEL：(03)3423-5234
日立電線株式会社        総務部広報グループ TEL：(03)5252-3261

以  上